HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 53/NQ-HĐND
	Bình Định, ngày 09 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
QUY ĐỊNH TẠM THỜI CHẾ ĐỘ, ĐỊNH MỨC CHI TIÊU TÀI CHÍNH NĂM 2012 PHỤC VỤ HOẠT ĐỘNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CÁC CẤP TỈNH BÌNH ĐỊNH, NHIỆM KỲ 2011-2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị quyết số 773/2005/NQ-UBTVQH12 ngày 31/3/2009 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa 12 về ban hành Quy định một số chế độ chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động của Quốc hội, các cơ quan của Quốc hội, Văn phòng Quốc hội, các cơ quan trực thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội, các Đoàn đại biểu Quốc hội và đại biểu Quốc hội;
Căn cứ Nghị quyết số 33/2011/NQ-HĐND ngày 18/8/2011 về ban hành Quy chế hoạt động của HĐND tỉnh Bình Định, nhiệm kỳ 2011 – 2016 và Nghị quyết số 25/2009/NQ-HĐND ngày 11/12/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2004 – 2011 về việc sửa đổi, bổ sung một số Quy định của Nghị quyết số 35/2007/NQ-HĐND ngày 19/12/2007 của Hội đồng nhân dân tỉnh về một số chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục vụ các hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Bình Định;
Sau khi xem xét Tờ trình số 28 ngày 25/11/2011 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về Quy định tạm thời chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục vụ các hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Bình Định, nhiệm kỳ 2011-2016 và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí chế độ tạm thời năm 2012 về định mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Bình Định, nhiệm kỳ 2011 – 2016 như sau:

1. Các nội dung chi tăng 20% so với mức chi được quy định tại Nghị quyết số 25/2009/NQ-HĐND10 ngày 11/12/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2004 – 2011.

2. Các nội dung phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân chưa quy định cụ thể tại Nghị quyết số 25/2009/NQ-HĐND10 của Hội đồng nhân dân tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ các quy định hiện hành của Nhà nước, của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và Văn phòng Quốc hội để xem xét bổ sung nội dung và mức chi cụ thể cho phù hợp.

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, các ban Hội đồng nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức thực hiện và giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tiếp tục nghiên cứu, chuẩn bị nội dung dự thảo quy định về chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Bình Định, nhiệm kỳ 2011 – 2016 để trình Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI tại kỳ họp thứ 4.

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XI, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2011; có hiệu lực thi hành kể từ ngày 19 tháng 12 năm 2011./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tùng